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LIQUIDACION DE CREDITO RAD. 2016-00177.pdf;

Buenos días, cordial saludo 

Me permito allegar de manera respetuosa liquidación de cerdito del proceso de la referencia 

Atentamente, 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN
IMA Consultores Ltda
Teléfono: 2767965  
Celular: 3002670289 
Carrera 2 No. 8 - 08, Oficina 201, Edificio Coopjudicial.
Ibagué - Tolima.



 

  

Señor 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA - TOLIMA. 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., CONTRA JOSE ADAN 

VALDERRAMA LOMBANA  

 

RAD: 2016-00177-00  

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro 

del proceso de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin 

de allegar liquidación de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066606100003920 

CAPITAL:       $  831.884,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 831.884,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

17-nov-2015 31-dic-2015 45 1,61 $     20.100,40 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 1,64 $     41.383,46 

01-abr-2016 17-may-2016 47 1,71 $     22.307,89 

     

   Sub-Total $915.675,75 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 831.884,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

18-may-2016 30-jun-2016 44 2,57 $     31.325,98 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67 $     68.050,88 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $     70.123,66 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     69.691,08 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     70.433,89 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     46.161,24 



 

  

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $     22.336,09 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     22.726,03 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     21.795,36 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     22.317,71 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     22.231,75 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     20.390,86 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     22.221,01 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     21.296,23 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     21.963,12 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     21.088,26 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     21.522,57 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     21.425,87 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     20.599,53 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     21.092,77 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     20.266,77 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     20.845,63 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     20.587,74 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     18.508,03 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     20.813,39 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     20.090,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     20.781,16 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     20.069,20 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     20.716,68 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     20.759,67 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     20.090,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     20.426,57 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     19.788,44 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     20.319,11 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     20.168,68 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     19.158,98 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     20.362,09 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     19.434,89 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     19.545,46 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     18.842,17 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     19.470,25 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     19.652,91 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     19.081,34 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     19.438,01 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     18.551,01 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     18.761,06 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     18.610,63 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     17.023,12 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     18.707,34 



 

  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     17.999,89 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     18.503,18 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     17.895,90 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     18.460,20 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     18.524,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     17.875,11 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     18.352,75 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     17.958,30 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     18.761,06 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     18.975,97 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     17.760,72 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     19.846,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     20.277,17 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     21.178,73 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     21.213,04 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     22.865,72 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     23.865,02 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     24.436,59 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     26.443,86 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     26.807,46 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     29.699,65 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     30.989,07 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     29.290,64 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     33.138,10 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     32.641,05 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     32.525,62 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     30.946,08 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     31.547,81 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     30.892,36 

01-sep-2023 18-sep-2023 18 3,50 $     17.488,28 

     

   TOTAL $2.852.500,31 

 

PAGARÉ No. 4481860000872215 

 

CAPITAL:       $ 2.118.968,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 2.118.968,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     



 

  

22-ago-2015 30-sep-2015 40 2,41 $       68.018,87 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,42 $     157.012,00 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,46 $     158.117,39 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,57 $     165.026,99 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67 $     173.338,65 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $     178.618,41 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     177.516,54 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     179.408,61 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     117.581,53 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $       56.894,29 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $       57.887,56 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $       55.516,96 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $       56.847,50 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       56.628,54 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       51.939,44 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       56.601,17 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       54.245,58 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $       55.944,29 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       53.715,84 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       54.822,12 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       54.575,79 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       52.470,95 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       53.727,32 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       51.623,36 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       53.097,81 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       52.440,93 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $       47.143,51 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       53.015,70 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       51.173,08 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       52.933,59 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       51.120,10 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       52.769,37 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       52.878,85 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       51.173,08 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $       52.030,38 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       50.404,95 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       51.756,68 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       51.373,50 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       48.801,60 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       51.866,16 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       49.504,39 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       49.786,04 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       47.994,63 



 

  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       49.594,45 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       50.059,74 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       48.603,83 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       49.512,34 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       47.252,99 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       47.788,03 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       47.404,85 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       43.361,15 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       47.651,18 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       45.849,17 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       47.131,15 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       45.584,30 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       47.021,67 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       47.185,89 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       45.531,32 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       46.747,97 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       45.743,22 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       47.788,03 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       48.335,43 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       45.239,97 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       50.552,40 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $       51.649,85 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $       53.946,28 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       54.033,68 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       58.243,37 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       60.788,78 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       62.244,69 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       67.357,58 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       68.283,74 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       75.650,69 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       78.935,09 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       74.608,86 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       84.409,09 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       83.143,01 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       82.849,00 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       78.825,61 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       80.358,33 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       78.688,76 

01-sep-2023 18-sep-2023 18 3,50 $       44.546,00 

     

   TOTAL $7.520.813,39 

 



 

  

PAGARÉ No. 066606100007912 

 

CAPITAL:       $ 5.999.284,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 5.999.284,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

18-feb-2015 31-mar-2015 42 1,60 $     134.453,95 

01-abr-2015 30-jun-2015 91 1,61 $     293.743,28 

01-jul-2015 18-ago-2015 49 1,61 $     157.271,23 

     

   Sub-Total $6.584.752,46 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 5.999.284,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

19-ago-2015 30-sep-2015 43 2,41 $     207.020,29 

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,42 $     444.536,95 

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,46 $     447.666,57 

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,57 $     467.229,24 

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,67 $     490.761,43 

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,75 $     505.709,64 

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,79 $     502.590,02 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,79 $     507.946,88 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,69 $     332.900,27 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,69 $     161.080,78 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     163.892,94 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62 $     157.181,24 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60 $     160.948,29 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     160.328,37 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     147.052,45 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     160.250,87 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     153.581,67 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     158.391,10 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     152.081,85 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     155.213,98 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     154.516,56 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     148.557,27 



 

  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     152.114,35 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     146.157,56 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     150.332,06 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     148.472,28 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,38 $     133.474,07 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     150.099,59 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     144.882,71 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     149.867,11 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     144.732,73 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     149.402,17 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     149.712,13 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     144.882,71 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,38 $     147.309,92 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     142.707,97 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     146.535,01 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     145.450,14 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     138.168,51 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     146.844,97 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     140.158,27 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     140.955,68 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     135.883,78 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     140.413,24 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     141.730,58 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     137.608,58 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     140.180,77 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     133.784,03 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     135.298,85 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     134.213,98 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     122.765,35 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     134.911,40 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     129.809,51 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     133.439,07 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     129.059,60 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     133.129,11 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     133.594,06 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     128.909,61 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     132.354,20 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     129.509,54 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     135.298,85 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     136.848,67 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     128.084,71 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $     143.125,42 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,44 $     146.232,55 



 

  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46 $     152.734,27 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $     152.981,74 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $     164.900,32 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     172.106,96 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     176.228,97 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     190.704,74 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     193.326,93 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     214.184,44 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     223.483,33 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     211.234,79 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     238.981,48 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     235.396,91 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     234.564,51 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     223.173,36 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     227.512,85 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     222.785,91 

01-sep-2023 18-sep-2023 18 3,50 $     126.119,95 

     

   TOTAL $21.893.057,95 

 

 

PAGARÉ No. 066606100003920 $2.852.500,31 

PAGARÉ No. 4481860000872215 $7.520.813,39 

PAGARÉ No. 066606100007912 $21.893.057,95 

  

TOTAL $ 32.266.371,65 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 


